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DEKLARACJE O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wójt Gminy Łęczyce uprzejmie informuje, iż zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych, takich jak liczba osób zamieszkujących na terenie nieruchomości (np. zgon, wyprowadzenie 
się, narodziny dziecka, zamieszkanie w nowym domu) właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 
dni od dnia nastąpienia zmiany. 

W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, właściciele nieruchomości będą wzywani 
do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wykazującej stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niewypełnienie tego obowiązku 
prowadzi do wydania decyzji administracyjnej, w której wójt określi wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi biorąc pod uwagę dostępne dane, a w przypadku ich braku uzasadnione szacunki.

Deklaracje można złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w Łęczycach (pok. nr 10) lub wysłać za pośrednictwem poczty. 

Deklarację można znaleźć na naszej stronie internetowej pod adresem www.leczyce.pl w zakładce: Odpady komunalne\
segregacja i odbiór \deklaracja o wysokości opłaty (…).

Apelujemy do mieszkańców gminy, aby w przypadku wystąpienia ww. zmian, zgłaszali się do urzędu w celu złożenia 
rzetelnej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

PRZEbUDOWA CZęŚCI POMIESZCZEń SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W ŁęCZYCACh W ZWIąZKU ZE ZMIANą SPOSObU ICh UżYTKOWANIA 
NA PRZEDSZKOLE (ZADANIE 1-ROCZNE GMINY W 2018 R.)

Jednocześnie z rozpoczęciem roku szkolnego we wrześniu 2018 r. w szkole w Łęczycach otworzono przedszkole. Wysiłkiem 
pracowników Urzędu, GZUK-u i szkoły wyremontowano i dostosowano część pomieszczeń na potrzeby przedszkola.
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

W związku z realizacją projektu pn. „Odnawialne źródła energii oraz instalacje solarne na terenie Gminy Luzino, Linia, Łęczyce 
i Gniewino” Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer - reprezentujący Lidera Projektu podpisał w dniu 3.10.2018 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego umowę o dofinansowanie w.w. projektu. Uroczyste podpisanie umowy odbyło się 
w obecności przedstawicieli Partnerów Projektów, m. in. Wójta Gminy Łęczyce - Piotra Wittbrodta.

Przedmiotem projektu jest przedsięwzięcie inwestycyjne polegające na zakupie i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne 
źródła energii: panele fotowoltaiczne, pompy ciepła i instalacje solarne, które będą montowane na nieruchomościach prywatnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Reda i Miasta Puck oraz Gmin Luzino, Linia, Łęczyce i Gniewino. Głównym celem 
projektu jest zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii do produkcji energii elektrycznej i cieplnej na obszarze 
Gmin biorących udział w projekcie, w celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych oraz innych zanieczyszczeń środowiska, 
powstających w wyniku spalania węgla lub koksu. Wykorzystanie OZE spowoduje znaczne korzyści ekologiczne dla środowiska 
naturalnego oraz ekonomiczne dla społeczeństwa. Projekt jest zgodny z celami RPO WP Dz. 10.3.1 – realizacja projektu umożliwi 
zwiększone wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, szczególnie produkowanej w generacji rozproszonej.
Zakres projektu: 

– ilość instalacji solarnych – 182, z czego w Gminie Łęczyce- 31
– ilość instalacji fotowoltaicznych – 98, z czego w Gminie Łęczyce- 59
– ilość pomp ciepła – 23, z czego w Gminie Łęczyce- 11

Okres realizacji projektu:
od: 2018-10-01 do: 2020-01-31
Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem postępowania przetargowego oraz określeniem przypuszczalnych kosztów 
związanych z realizacją przedsięwzięcia. Ponadto mieszkańcy, którzy wyrazili chęć przystąpienia do projektu będą informowani 
pisemnie o postępach dotyczących Projektu.

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w województwie pomorskim wynosiła 121 841 798 zł. 
O dofinansowanie aplikowało 200 beneficjentów na łączną kwotę 630 000 000 zł. Warto zaznaczyć, że Projekt pn. „Odnawialne 
źródła energii oraz instalacje solarne na terenie Gminy Luzino, Linia, Łęczyce i Gniewino” otrzymał 8 350 346 zł dofinansowania, 
co stanowi 1/14 alokacji konkursu.
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SPOTKANIA INfORMACYJNE NT. PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE

bąDŹMY DOSKONALI

PRObLEMY LUDZI  „TRZECIEGO WIEKU’’

Wójt Gminy Łęczyce oraz Fundacja GlobalECO zapraszają na spotkanie informacyjne dotyczące możliwości uzyskania dofi-
nansowania na:

- ocieplanie budynków mieszkalnych,
- wymianę lub montaż urządzeń grzewczych (kotłów i pomp ciepła do C.O.)
- instalacje OZE (fotowoltaika, kolektory słoneczne)

Program „Czyste powietrze”, realizowany jest przez Ministerstwo Ochrony Środowiska realizowanego przy współpracy z Narodo-
wym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Fundacja oferuje odpłatną pomoc mieszkańcom przy wypełnieniu wniosku o dofinansowanie, wykonaniu projektów instalacji, 
przeprowadzeniu audytu energetycznego budynków, odbioru technicznego instalacji, aż po audyt powykonawczy. Koszt ponosi 
mieszkaniec – dokumentacja projektowa jest kosztem kwalifikowanym i wynosi od 300 zł do 1.000 zł (wysokość refundacji kosz-
tów projektu jest zależna od progu dochodowego: minimalnie 30%, maksymalnie 90%).
Podczas spotkania omówione zostaną wszystkie instalacje, na które jest możliwość uzyskania dotację. 
Szkolenie jest bezpłatne. 

Harmonogram szkoleń:

- 22.10.2018 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach (stołówka) - godz. 17.00
- 23.10.2018 - Szkoła Podstawowa w Bożympolu Wielkim (stołówka) - godz. 19.00
- 25.10.2018 - Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie (stołówka) - godz. 19.00
- 29.10.2018 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie Osiedlu (hol dolny) - godz. 17.00

W życiu moralnym każdego z nas 
chodzi o coś więcej niż o jeden 

względnie drugi dobry czyn. Jedna ja-
skółka nie czyni jeszcze wiosny. Bardziej 
niż o pojedyncze dobre czyny, winniśmy 
się starać w naszym codziennym życiu 
o właściwe postawy moralne i o cnoty. To 
one stanowią pewne sprawności moral-
ne, których nabycie zależy od częstotli-
wości dobrych czynów, jakie spełniamy. 

Ukierunkowują one nasze władze psy-
chiczne w sposób trwały ku dobru.Jed-
nym słowem zabezpieczają przed złem. 
Wczoraj dokonane przez nas dobro, mo-
bilizuje do podobnego działania i jest za-
datkiem dla dobra jutrzejszego. Podob-
nie jest ze złem. Ludzkie czyny wzajem-
nie się wiążą i oddziałują na siebie. Pro-
wadzą one do ukształtowania postaw, 
które są źródłem naszych dalszych czy-

nów. Cnota – to wyższy i  doskonały sto-
pień dobra moralnego. To stan, w którym 
dobro przeniknęło bardzo głęboko w na-
szą osobowość i zadomowiło się na dobre. 
Wielość cnót jest wyrazem bogactwa ży-
cia moralnego i o tym powinniśmy pa-
miętać.

 M. Kaliński

Chociaż się nie poddajemy i chcemy 
wyglądać inaczej, starzejemy się. 

Podupadamy fizjologicznie. Kości tracą 
swoją dawną giętkość. Nasze ruchy są 
bardziej ociężałe, a i chodzimy coraz 
wolniej. Jednym słowem organizm 
zużył się, głowa stała się śnieżnobiała, 
a zmarszczki zdobią nasze czoło. 
Pojawiają się także odchylenia umysłowe 
i psychiczne: zmniejszenie pamięci, a nade 
wszystko zapamiętywanie. Pamiętamy 
dawne wydarzenia, a zapominamy 
o bliskich, szczególnie imiona i nazwiska.
Z powodu tych zmian fizjologicznych 

i   psychicznych powstają często proble-
my: SAMOTNOŚĆ. - Nawet w towarzy-
stwie czujemy się bardzo samotni. UCIE-
KANIE. - Mamy w sobie skłonności do 
uciekania od świata i jego problemów. 
Często zamykamy się w sobie, jak w sko-
rupie. Jesteśmy oporni wobec przemian. 
TĘSKNOTA. - Przypominamy sobie cza-
sy minione - obyczaje, zabawy, sukcesy 
i nawet niepowodzenia. Mamy skłonno-
ści do powracania do przeszłości, do tego 
wszystkiego co było. USUNIĘCIE NA 
MARGINES. - Być może jesteśmy uwol-
nieni od prac ważnych – teraz jesteśmy 

emerytami. Myślimy, że jesteśmy usunię-
ci na margines przez społeczeństwo i ro-
dzinę. Być może, że tak jest i z tego tytułu 
ogarniają nas uczucia frustracji i goryczy. 
WSPÓŁŻYCIE. - Między nami, a młody-
mi pokoleniami powstaje coraz większa 
przepaść. Nie powinniśmy także zapomi-
nać, że czasem mamy chęć do wycofania 
się w głąb siebie, zapominając o  wszyst-
kim i wszystkich.                           

 

M. Kaliński
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PRAGNIENIE RODZICÓW

ŚLUbOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCh

Wszyscy rodzice chcą, żeby ich dzie-
ci miały życie pełne sukcesów. Je-

śli młody człowiek cierpliwie wyjaśni ro-
dzicom, dlaczego chciałby wybrać taki, 
a  nie inny zawód, rodzice go cierpliwie 

wysłuchają. Nie powinno być z tego tytu-
łu konfliktów, ponieważ zarówno rodzi-
ce, jak i ich dziecko pragną jednego: suk-
cesu. Warunkiem sukcesu jest oddanie 
się sprawie całym sercem. A to może na-

stąpić tylko wtedy, gdy człowiek robi to, 
co sprawia mu prawdziwą radość.

 M. Kaliński

W piątek 05 października w Szko-
le Podstawowej w Rozłazinie 

miała miejsce uroczystość ślubowania 
uczniów klas pierwszych. Ślubowanie 
to jedno z najważniejszych wydarzeń 
w  życiu każdego ucznia. Dzieci ubra-
ne w stroje galowe niecierpliwie ocze-
kiwały na najważniejszy moment uro-
czystości – pasowanie na ucznia. Pierw-
szoklasiści w  obecności Dyrekcji Szko-
ły, zaproszonych gości i rodziców za-
prezentowali krótki program artystycz-
ny, w którym zdali pierwszy egzamin na 
ucznia. Pan dyrektor Tadeusz Spierewka 
nie miał najmniejszych wątpliwości, gdy 
dotykając ramion dzieci, z dumą przyj-
mował je do grona uczniów szkoły. Każ-
dy z  pierwszoklasistów po pasowaniu 
składał podpis w postaci odcisku pal-
ca. W ten sposób pierwszoklasiści zosta-
li oficjalnie włączeni do grona uczniów 

Szkoły Podstawo-
wej im. Bohaterów 
Stutthofu w Rozła-
zinie. Do grona spo-
łeczności szkolnej 
wstąpiło 27 pierw-
szoklasistów. Wszy-
scy uczniowie otrzy-
mali  legitymacje 
szkolne. Nie zabra-
kło też upominków 
od zaproszonych go-
ści. Na zakończe-
nie miłego i pełne-
go wrażeń dnia, ro-
dzice przygotowa-
li dzieciom słodki 
poczęstunek. Uro-
czystość przygotowały wychowawczynie 
klas pierwszych – pani Magdalena No-
wak oraz pani Aleksandra Brzeźnicka 

z pomocą rodziców. Rodzicom gratuluje-
my tak wspaniałych pociech, a Pierwsza-
kom życzymy wielu sukcesów.
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DOżYNKI GMINNE

Dnia 26 sierpnia 2018 r. w  Parku 
wiejskim w Bożympolu Wielkim 

odbyły się Dożynki Gminne. Wydarze-
nie to zaczęło się w kościele św. Piotra 
Apostoła. W trakcie mszy dziękowali-
śmy za zebrane plony oraz prosiliśmy 
o nowy lepszy rok. Gdy msza się skoń-
czyła ruszyliśmy do Parku wiejskie-
go, korowód był prowadzony przez Or-
kiestrę Dętą pana Zygmunta Labudy. 
W  Parku wiejskim wszyscy goście zo-
stali powitani chlebem. Ciekawy kon-
cert zaprezentowała nam Orkiestra 

Dęta. Następnie zostały rozdane na-
grody w  konkursach za „Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy” oraz „Pięk-
na wieś”. W  międzyczasie dzieci mo-
gły zbierać i zdobywać kłosy dożynko-
we by wygrać ciekawe nagrody. W stre-
fie dla dzieci było dużo atrakcji, za-
czynając od kolorowania, baniek my-
dlanych, a kończąc na konsoli do gier. 
W strefie tej były też panie odpowie-
dzialne za malowanie buziek i kręce-
nie kolorowych warkoczyków. Około 
godziny 17 mieliśmy przyjemność za-

poznać się z Dożynkowym Mocarzem, 
którym okazał się Mateusz Ostaszew-
ski, mistrz świata amatorów Strong-
Man. Grupa Mateusza zaprezentowała 
parę konkurencji oraz zrobili konkurs 
dla widzów. Zaraz po występie Strong-
Manów zaczęły się koncerty, główną 
gwiazdą wieczoru był zespół Red Lips, 
który zaprezentował swoje najsławniej-
sze utwory, a także piosenki z ich no-
wej płyty. Impreza zakończyła się mu-
zyką taneczną do późnego wieczora.
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II RAJD ROWEROWY SAMORZąDOWCÓW POWIATU WEJhEROWSKIEGO

KAbARET  ”SZPORTÔWNY bIAŁCZI Z ROZŁAZENA”

W sobotę 8 września odbył się II rajd samorządowców po-
wiatu Wejherowskiego. Na miejscu, z którego wyruszano 

stawiły się 3 chętne ekipy. Ochotników przywitał Wójt Gminy 
Łęczyce pan Piotr Wittbrodt. Mimo mniejszej frekwencji zawo-
dy wygrało sołectwo Strzebielino Wieś, wyprzedzając Bożepo-
le Małe i Rozłazino. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowe 
medale, dyplomy oraz koszulki. Impreza zakończyła się wspól-
nym grillem, gdzie głównym daniem był pstrąg. Dziękujemy za 
udział i dobrą zabawę!

Historia powstania kabaretu 
‚’Szportôwny Białczi z Rozłazena’’ 

w 2005 r., jest ściśle związana z  dzia-
łalnością miejscowego KGW. To wła-
śnie na jednym z jego posiedzeń, zo-
stał on utworzony z inicjatywy p. Ma-
rii Balcerak i p. Heleny Lehman. To 
właśnie te panie zapoczątkowały jego 
działalność występując z dużym po-
wodzeniem na scenie. Kabaret publicz-
nie zadebiutował w 2006 r. w Zespole 
Kształcenia i  Wychowania w Rozłazi-
nie z okazji Szkolnego Dnia Regional-
nego. W tym samym roku uczestniczył 
w I Festiwalu Humoru Kaszubskiego 
pt. „Kąsk do śmiechu’’ w gminie Sze-
mud, zajmując na nim I miejsce w kate-
gorii osób dorosłych. Nazwę Szportôw-
ny Białczi z Rozłazena kabaret przyjął 
w 2009 roku. W tym samym roku z po-
wodzeniem uczestniczył w III Festi-
walu Humoru Kaszubskiego w Kartu-
zach pt. ‚’Szport muszi bec’’, zajmując 
na nim I miejsce w kategorii kabaretu. 
W 2010 i 2011 roku z  tytułu różnych 
wydarzeń i uroczystości występował: 
w Mirachowie, Rozłazinie, w Brzeźnie 
Lęborskim, Strzebielinie, Łęczycach, 

Dąbrówce i w  Po-
powie pod mery-
toryczną opieką 
p. Marii Mielew-
czyk. Jego znako-
mite występy były 
zauważone nawet 
w  Dzienniku Bał-
tyckim. Wskaza-
ne jest nadmie-
nić, iż kabaret 
„Szportôwny Biał-
czi z Rozłazena’’ 
w składzie Ma-
ria Balcerak i  Helena Lehman wystę-
pował w języku kaszubskim do 2016 r. 
W  owym roku powiększył swój skład 
osobowy o  panie: Anetę Licau, Marię 
Baran i p.  Adama Barana. Swój pierw-
szy występ w  powiększonym składzie 
zaprezentował na Gminnych Dożyn-
kach w Bożympolu Wielkim i na Pa-
rafialnym Dniu Seniora w Rozłazi-
nie. W 2017 r. z powodu śmierci głów-
nej postaci kabaretu p.   Marii Balce-
rak, działalność jego została zawieszo-
na. W  styczniu br. kabaret reaktywo-
wał swoją działalność z nową członki-

nią zespołu - p. Kamilą Konkol. Po raz 
pierwszy w tym roku kabaret wystąpił 
na Gminnych Dożynkach w  Bożym-
polu Wielkim i w Strzepczu gm. Linia, 
rozbawiając publiczność skeczem pt. 
„Ławeczka Osiedlowa’’. Wskazane jest 
podkreślić, iż obecnie teksty do wystę-
pów przygotowuje p. Kamila Konkol. 
Należy się radować z działalności ka-
baretu, gdyż przekazuje on bogatą tra-
dycję kaszubską młodemu pokoleniu.

 M. Kaliński
Fot. K. Konkol
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TYDZIEń ZRÓWNOWAżONEGO TRANSPORTU
WIEŚCI ZE STRZEbIELINA

Tydzień Zrównoważonego Transpor-
tu… Potrafimy włączać się w  róż-

ne akcje, jednak ta potrafi włączyć się 
w  Nas… i w Naszą Szkołę. Szkoła nie 
tylko upowszechnia wiedzę ekologicz-
ną oraz kształtuje właściwe postawy wo-
bec problemów ochrony środowiska, ale 
również rozwija kreatywność i  samo-
dzielność w działaniu, czemu świadec-
two właśnie daliśmy. I tak dnia 21 wrze-
śnia, w piątkowy poranek włączyliśmy się 
w  Dzień Sprzątania Świata, który w tym 
roku  obchodziliśmy pod hasłem „Ak-
cja Segregacja”. Uczniowie klas  V i  VII 
przedstawili każdy aspekt segregacji od-
padów, czym zachęcili uczniów Naszej 
Szkoły do podejmowania tych działań na 
co dzień. Podczas apelu nastąpiło pod-
sumowanie konkursu plastycznego pod 
hasłem „Śmieci segreguję –Ziemię ratu-
ję” ,a  laureaci otrzymali nagrody ufun-
dowane przez Nadleśnictwo Wejherowo, 
za któremu z   tego miejsca bardzo dzię-
kujemy. Druga część dnia włączyła się za-
równo w   Europejski Tydzień Zrówno-
ważonego Transportu, który ma na celu 
promocję ekologicznych form transpor-
tu, takich jak środki transportu zbioro-
wego, rower, ruch pieszy oraz transport 
multimodalny, jak również w podsumo-
wanie  Szkolnego Tygodnia  Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym. „Miasteczko 
Ruchu Drogowego wyjątkowo, oblężo-
ne było dziwnymi pojazdami, a miłośni-
cy ekologicznej formy mobilności, któ-
rzy uwielbiają rywalizację na świeżym 
powietrzu,  zaprezentowali swoje pojaz-
dy i umiejętności- tak naprawdę, to chyba 
zabrakło tylko balonów. Przy miastecz-
ku funkcjonowały stanowiska pierw-
szej pomocy przedmedycznej, gdzie pod 
okiem przeszkolonych nauczycieli moż-
na było sprawdzić swoje umiejętności na-
byte w trakcie  Szkolnego Tygodnia  Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym. Swo-
im doświadczeniem w tym zakresie dzie-
lił się również nasz starszy kolega, który 
jest ratownikiem. Wentylowaliśmy, rato-
waliśmy, ćwicząc na fantomach i  oby ży-
cie nigdy nie weryfikowało, czy zdaliśmy 
ten egzamin. Czyjeś bystre oko zauważy-
ło również pracowników naszej Gminy, 
którzy czynnie zaangażowali się w  na-
sze działania. Oj, Miasteczko Ruchu Dro-
gowego w tym dniu tętniło życiem i na-
wet pogoda spojrzała na nas przychyl-
nym okiem, posyłając jeszcze letnie pro-

mienie słońca na twarze uczniów,  którzy 
przystąpili do  egzaminu na kartę rowe-
rową.  Test teoretyczny i praktyczny po-
myślnie zdało 53!!! uczniów klas piątych. 
Najmłodsi uczestnicy obchodów Euro-
pejskiego Tygodnia Zrównoważonego 
Transportu, na placu apelowym, niczym 
w pracowni malarskiej, z wielkim polo-
tem, wyobraźnią i weną twórczą tworzyli 
swoją wizję pojazdów przyjaznych środo-
wisku .. Natomiast ich starsi koledzy i ko-
leżanki w konkursie plastycznym pro-
mującym alternatywne pojazdy  przyja-
zne środowisku, przelali swoją wizję na 
papier, używając  różnych środków arty-
stycznego wyrazu, a my możemy to po-
dziwiać na wystawie poplenerowej- nie-
stety tylko do czwartku. Kto jeszcze nie 
był, ZAPRASZAMY , warto. Pięknie 
na swoich rowerkach prezentowały się 
przedszkolaki, które pokazały, że i  one 
chcą mieć wpływ na środowisko, w któ-

rym przyszło im żyć. Dzielnie pokonywa-
ły wyznaczoną im trasę na boisku szkol-
nym i to bez pomocy dorosłych. Po takim 
wysiłku i emocjach z radością skosztowa-
liśmy  słodyczy,  którymi częstował nas 
Pan Wójt Piotr Wittbrodt. Finałem  eu-
ropejskiego  tygodnia zrównoważonego 
transportu – był przejazd uczestników na 
100 pojazdach,  trasą o długości  100 me-
trów,  na cześć  100 lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości , który poprzedzo-
ny został instruktażem na temat bez-
pieczeństwa, poprowadzonym przez za-
przyjaźnionych policjantów. Emocje dnia 
podsumowało wspólne zdjęcie. Oby wię-
cej takich akcji.Zapraszamy za rok ,Za-
bierzcie  ze sobą rower, rolki , hulajnogę  
i przyłącz sie do nas !!!!

ZS-P Strzebielino-Osiedle

8 Gazeta Gminy Łęczyce



GDY JESIENIą ZAPAChNIAŁO W SZKOLE W bRZEŹNIE
DUUUUUżO SIę DZIAŁO …

AKCJA – SEGREGACJA – SPRZĄTANIE ŚWIATA 2018

W piątek 21.09.w naszej szkole obchodziliśmy bardzo ważne święto - Sprzątanie Świata pod hasłem „Akcja Segregacja, 2 x 
więcej, 2 x czyściej”. Z tej okazji na zaproszenie p. D. Pranga w szkole gościły panie G. Szmidtke i K. Patelczyk pracujące 

na co dzień w Urzędzie Gminy Łęczyce. Dzięki przeprowadzonym przez panie warsztatom, dzieci w ciekawy i praktyczny sposób 
dowiedziały się jak segregować śmieci i jakie korzyści przynosi to naszej planecie. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i ekologiczne bierki. Po spotkaniu wspólnie z wychowawcami zorganizowały sprzątanie okolicy szkoły 
i pobliskiego osiedla. Napracowały się przy tym bardzo... mamy nadzieję że inni docenią pracę małych ekologów. 
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CZTERY ŁAPY… SERCE I ODWAGA 

W szkole rozpoczęliśmy realizację projektu edukacyjnego „Cztery 
łapy - serce i odwaga” związanego z promowaniem właściwych 
postaw wobec czworonogów. Planujemy wiele ciekawych spotkań 
i zajęć, rozpoczęliśmy zbiórkę karmy dla zwierząt w schronisku 
w  Dąbrówce i już niedługo pracownicy schroniska odwiedzą 
naszą szkołę. 

DZIĘKUJEMY !!!

Wystarczy dobra wola i serce, by sprawić dzieciom radość… właśnie 
ludźmi z takimi sercami okazali się panowie Grzegorz Żywicki 
i Ireneusz Wicki, którzy zasponsorowali zakup wspaniałych 
gier podłogowych dla naszych milusińskich. Podziękowania 
należą się również Ewie Orzechowskiej – zaangażowanej mamie 
z Rady Rodziców, która znalazła naszych darczyńców. Dzieci są 
szczęśliwe  !!! W czasie przerw... i nie tylko wspaniale spędzają 
czas bawiąc się i ucząc jednocześnie.

ŚWIĘTO SZKOŁY – ŚLUBOWANIE KLASY 1

12.10 nasi najmłodsi uczniowie obchodzili swoje wielkie święto... 
przeszli pierwszy w życiu egzamin (który zdali na 6+) i zostali 
pasowani na prawowitych uczniów naszej szkoły. W uroczystości 
uczestniczyło wielu gości: przedstawiciele samorządu, ksiądz 
proboszcz, rodzice naszych milusińskich oraz ich koledzy 
i  koleżanki. Życzymy naszym pierwszakom, by czas spędzony 
w szkole był okresem w życiu, który kojarzyć się im będzie 
z  radością, bezpieczeństwem, rozwojem pasji i aktywnością… 
no i samych szóstek! Z okazji tego ważnego wydarzenia dzieci 
otrzymały prezenty od władz samorządowych, rodziców, 
starszych kolegów, przedszkolaków i oczywiście Rady Rodziców. 
Z okazji zbliżającego się święta edukacji nie zapomniano również 
o wszystkich pracownikach szkoły... były życzenia, piękne 
kwiaty od Rady Rodziców i prezenty od samorządu szkolnego. 
Dziękujemy !!!

NA 100 LECIE NIEPODLEGŁOŚCI… 

W ramach obchodów 100-lecia Niepodległości nasi mali patrioci wzięli udział w Ogólnopolskiej Kampanii BohaterON. W ten 
sposób postanowiliśmy upamiętnić i uhonorować uczestników Powstania Warszawskiego. Dzieci z przedszkola i zerówki 
„narysowały” życzenia, a ci którym sztuka pisania jest nieobca, napisali je na kartkach. W ten sposób staramy się uzmysłowić 
najmłodszym Polakom jak ważni dla historii naszej Ojczyzny byli bohaterowie walczący o jej wolność i że ludzie Ci zasługują na 
naszą wdzięczność, pamięć i szacunek.

„AfERA KRYMINALNA” W bIbLIOTEKACh GMINY ŁęCZYCE

W tym roku wszystkie biblioteki z te-
renu Gminy Łęczyce dołączyły po 

raz drugi do największego festiwalu lite-
ratury kryminalnej na Pomorzu - „Afe-
ry kryminalnej” - który odbywał się 
w  dniach 4-6 października 2018 roku. 
Jest to projekt, który powstał w 2011 roku 
z  inicjatywy Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdańsku oraz 
gdańskiego wydawnictwa „Oficynka”. 
Festiwal ten jest odpowiedzią na ogrom-

ne zainteresowanie, jakim cieszy się lite-
ratura kryminalna i sensacyjna w Polsce. 
Umożliwia on spotkanie z  najznamie-
nitszymi autorami tego gatunku (w tym 
roku gościem specjalnym była amery-
kańska autorka thrillerów medycznych, 
Tess Gerritsen), a dzięki warsztatom z 
zawodowcami – pozwala poznać tajni-
ki profesji związanych z kryminalistyką. 
Nasze biblioteki znalazły się w prestiżo-
wym gronie dziewięciu instytucji, uczest-

niczących w   tegorocznej edycji festiwa-
lu. W każdej z nich odbywały się bardzo 
zróżnicowane zajęcia i spotkania, uka-
zujące wielorakie aspekty kryminalisty-
ki - zgodnie ze słowami organizatora fe-
stiwalu, że „kryminał to przede wszyst-
kim dobra zabawa, mistrzostwo warszta-
tu i wiedza”. „Afera kryminalna” w Gmi-
nie Łęczyce rozpoczęła się od warszta-
tów kryminalnych z panią Jolantą Knit-
ter-Zakrzewską – autorką powieści o te-
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matyce kryminalnej, łączących w   so-
bie wątki detektywistyczne z  elementa-
mi charakterystycznymi dla powieści 
obyczajowo-psychologicznych. Warszta-
ty z panią Jolantą odbyły się 4 paździer-
nika w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w  Łęczycach oraz w  Filii Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Bożympolu. Wzięli 
w nich udział uczniowie z klasy III gim-
nazjum z  Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Łęczycach oraz uczniowie z kla-
sy VIII ze Szkoły Podstawowej w Bożym-
polu. Spotkania polegały na rozwiązywa-
niu zagadek kryminalnych przez zapro-
szonych uczniów. Przyjęły również for-
mę miniwarsztatów z  powieści krymi-
nalnych. Kolejny dzień trwania festiwa-
lu związany był z pracą policji oraz de-
tektywów. Stąd też w Bibliotece Publicz-
no-Szkolnej w Brzeźnie Lęborskim od-
były się warsztaty „Młodzi detektywi na 
tropie zagadek”, podczas których ucznio-
wie wcielili się w role śledczych, rozwią-
zywali zagadki oraz łamali kody, aby na 
koniec odszyfrować ukryte hasło. W Bi-
bliotece Publiczno-Szkolnej w Rozłazinie 
planowane było spotkanie z   policjanta-
mi z Posterunku w Łęczycach, niestety ze 
względów kadrowo-personalnych nie zo-
stało ono zrealizowane. „Aferę” kończy-
ły warsztaty na temat technik śledczych, 
które odbyły się w Filii Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Strzebielinie. Warsztaty 
te prowadzili policjanci z Zespołu Tech-

niki Kryminalistycznej z Wydziału Do-
chodzeniowo-Śledczego z Komendy Po-
wiatowej Policji w Wejherowie, uczestni-
kami zaś byli uczniowie klas IV i V z Ze-
społu Szkół i Przedszkola ze Strzebieli-
na-Osiedla. Funkcjonariusze opowie-
dzieli o swojej pracy, zaprezentowali rów-
nież metody zbierania odcisków palców 
oraz innego rodzaju śladów, uczniowie 
zaś mieli okazję przekonać się, jak zło-
żona i  skomplikowana jest praca praw-
dziwych śledczych. Warsztaty spotka-

NARODOWE CZYTANIE W GMINIE ŁęCZYCE
WIEŚCI ZE STRZEbIELINA

Narodowe Czytanie zainicjowane zo-
stało w 2012 roku przez ówczesnego 

prezydenta. Jego celem jest popularyzacja 
czytelnictwa oraz wzmocnienie poczucia 
narodowej tożsamości poprzez kontakt 
z  największymi dziełami polskiej litera-
tury. 7 września w ramach Ogólnopol-
skiej Akcji Narodowego Czytania na za-
proszenie Biblioteki Publicznej w  Strze-
bielinie w osobie p.   Małgorzaty Ma-
zur, mieliśmy zaszczyt wziąć udział już 
w siódmej edycji tej akcji zorganizowanej 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Łę-
czycach oraz jej filie. W tym roku czytali-
śmy „Przedwiośnie” Stefana Żeromskie-
go, które rozpoczęli ójt Gminy Łęczyce 
- p. Piotr Wittbrodt oraz dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Strzebieli-
nie Osiedlu - p. Teresa Hinc. Do wspólne-
go czytania włączyli się następnie ucznio-
wie z Zespołu Kształcenia i Wychowania 

w Rozłazinie, Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego w Łęczycach, Szkoły Podstawo-
wej im. Janusza Kusocińskiego w Bo-
żympolu Wielkim oraz Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Strzebielinie Osie-
dlu. Narodowe Czytanie uświetnił swym 

monodramem o „Szklanych domach” 
p.  Dawid Kwidziński - absolwent Szkoły 
Aktorskiej Tomasza Zdróżnego przy Te-
atrze Baza w Warszawie, założyciel gru-
py teatralnej Odeon w Strzebielinie. Do-
datkową atrakcją spotkania były warszta-

ły się z bardzo dużym zainteresowaniem 
uczniów, biorących w nich udział. Rów-
nież wielu dorosłych użytkowników na-
szych bibliotek wykazało chęć uczestnic-
twa w podobnych inicjatywach, stąd duże 
prawdopodobieństwo, że w przyszłorocz-
nej edycji festiwalu „Afera kryminalna” 
biblioteki z Gminy Łęczyce dołączą po-
nownie – tym razem z programem skie-
rowanym dla starszego grona czytelni-
ków. 

Małgorzata Mazur
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ty aktorskie dla uczniów w oparciu o tekst 
„Przedwiośnia”. Dzięki panu Dawido-
wi Kwidzińskiemu mogliśmy nauczyć się 
sztuki interpretacji tekstu, poznać „magię 
sceny”.

Gabriela Malek

O fINANSACh W GMINNEJ bIbLIOTECE PUbLICZNEJ W ŁęCZYCACh

Gminna Biblioteka Publiczna w Łę-
czycach wzięła udział w  organizo-

wanym przez Fundację Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego kursu „O fi-
nansach… w bibliotece”. Projekt realizo-
wany był wspólnie z  Narodowym Ban-
kiem Polskim w  ramach edukacji ekono-
micznej i był przeznaczony dla osób, któ-
re ukończyły 50 rok życia. Program miał 
na celu ukazanie osobom starszym moż-
liwości, jakie oferuje im świat wirtual-
nych finansów oraz to, w jaki sposób no-
woczesne technologie mogą im pomóc 

w kontroli domowego budżetu. Dodat-
kowym atutem programu było, również 
to, że seniorzy mieli możliwość wyjścia 
z domu i spotkania się z osobami w po-
dobnym wieku, a także podzielenia się 
z nimi swoją wiedzą i doświadczeniami. 
Zajęcia odbywały się w Świetlicy Wiej-
skiej w Kisewie. Kurs obejmował 5 spo-
tkań na których uczestnicy dowiedzie-
li się m.in.: jak racjonalnie gospodaro-
wać budżetem domowym, jak korzystać 
z bankowości internetowej, czym róż-
nią się od siebie: lokaty, kredyty i karty, 

jak wybrać ubezpieczenie oraz czym jest 
Bank centralny. Biblioteka w Łęczycach 
wzięła też udział, w konkursie na najlep-
szą inspirację otrzymując wyróżnienie, 
za ciekawe przełożenie teorii na praktykę 
podczas realizacji modułu poświęconego 
zarządzaniu budżetem domowym. Dzię-
kujemy wszystkim osobom, które zdecy-
dowały się wziąć udział w kursie za za-
angażowanie i cudowną atmosferę, a tak-
że wszystkim którzy pomogli nam w jego 
realizacji za udzielone wsparcie.

OGÓLNOPOLSKI DZIEń GŁOŚNEGO CZYTANIA 
ŁęCZYCE

Nauczyciele przedmiotowcy czytają 
Przedszkolakom. Z okazji Ogólno-

polskiego Dnia Głośnego Czytania w bi-
bliotece szkolnej w Łęczycach gościliśmy 
pana Krzysztofa – nauczyciela geografii 
oraz grupę 5 – latków z wychowawczynią 
p. Sylwią. Pan Krzysztof, z racji naucza-
nego przedmiotu, przeczytał dzieciom 

książkę Anity Głowieńskiej „Kicia Ko-
cia w kosmosie”. Książka bardzo spodo-
bała się dzieciom, niejeden uczeń roz-
marzył się i już zaplanował swoją podróż 
w kosmos. Pan Krzysztof przeprowadził 
również z uczniami pogadankę na temat 
Wszechświata. Trzeba przyznać, że pię-
ciolatki posiadają już sporą wiedzę z tego 

zakresu, niemniej jednak największe bra-
wa należą się Nikoli Mazur, która w pra-
widłowej kolejności wymieniła wszystkie 
planety Układu Słonecznego.  Dużym za-
interesowaniem cieszył się również, przy-
niesiony przez Pana Krzysztofa, ogrom-
ny globus. Dzieci odbyły krótką podróż 
po świecie, odkrywając wiele ciekawych 
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DZIEń ŚWIęTEGO PATRYKA

miejsc na modelu kuli ziemskiej.  Dzię-
kuję p. Sylwii i Jej wychowankom za wi-
zytę i  upominki, a panu Krzysztofowi za 
przyjęcie zaproszenia i  podzielenie się 
z  nami swoją wiedzą oraz doświadcze-
niem. 

Bogusława Kondratko

DYSLEKSJA
WIEŚCI ZE STRZEbIELINA

Jak co roku, społeczność Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w   Strzebie-

linie-Osiedlu włączyła się w obchody Eu-
ropejskiego Tygodnia Świadomości Dys-
leksji. Z pierwszym dniem października 
na jednym z korytarzy pojawiła się wy-
stawa informująca o specyficznych trud-
nościach w uczeniu się oraz sposobach 
na wspomaganie rozwoju dziecka. Pod-
czas zajęć korekcyjno-kompensacyjnych 
uczniowie prezentowali swoje talenty 
i  odkrywali mocne strony, a  uczniowie 
klas VIII opracowywali tekst dyktanda 
dla nauczycieli, którego „wielkie pisa-
nie” odbyło się w środę. Warto dodać, że 

nauczyciele licznie i z entuzjazmem od-
powiedzieli na zaproszenie, a   swoją po-
stawą dali świadectwo na to, że solidary-
zują się z uczniami i rozumieją ich trud-
ności. Pokazali jednocześnie, że należy 
stawiać czoła wyzwaniom, oraz że każ-
demu, nawet najlepszym, zdarza się po-
pełaniać błędy. Pani logopeda przepro-
wadziła w  świetlicy zajęcia w  ramach 
profilaktyki rozwoju mowy, a  muzycz-
ne przerwy rozwijały koordynację wzro-
kowo-ruchową i orientację w schemacie 
ciała i  przestrzeni. Starsi czytali młod-
szym, a  uśmiech towarzyszył nam „od 
ucha do ucha”.

   

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino-Osiedle

17 sierpnia 2018 r. odbył się Dzień św. 
Patryka, który został przełożony 

z marca br., z powodu niesprzyjającej 
pogody. Zabawa trwała w godzinach 11:00 
- 14:00. Dzieci przystrojone były w barwy 
tego wydarzenia jak i część z nich miała 
własne stroje nawiązujące tematyką do 
całego wydarzenia. Przygotowali także 

transparenty z nazwą miejscowości oraz 
własne okrzyki. Akcja całego wydarzenia 
zaczęła się od przybycia ponad 120 dzieci 
wraz z panami świetlicowymi do altany 
w Świetlinie. Zaprezentowane zostały ww. 
stroje oraz okrzyki. Dzieci mogły także 
je zaprezentować całej miejscowości, 
ponieważ zorganizowany został pochód 

ulicami Świetlina. Następnie odbyły się 
ciekawe konkurencje, które poprowadziły 
zwycięzców do znalezienia garnca ze 
złotem. Wygrała świetlica w Kaczkowie. 
Dzień był pełen emocji oraz zdrowej 
rywalizacji. Cała impreza zakończona 
została wspólnym grillem.
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MECZ LEChIA GDAńSK – KARPATY LWÓW

WIEŚCI ZE STRZEbIELINA 

W niedzielę 9 września odbył się 
mecz towarzyski między druży-

nami Lechia Gdańsk – Karpaty Lwów, na 
który została zabrana młodzież z Gmi-
ny Łęczyce. 58 dzieci miało szansę zoba-
czyć mecz, który odbywał się na stadionie 
Energa w Gdańsku. Dzieci wraz z opie-
kunami zajęły miejsca na trybunie ro-

dzinnej. Spotkanie zakończyło się wygra-
ną drużyny przyjezdnej 1:0. Zadowolone 
dzieci wróciły do domu, to było na pew-
no ciekawe przeżycie dla nich.

W dniach 24-28.09.2018 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Strzebielinie 
Osiedlu w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu odbywały się zawody 

sportowe w różnych dyscyplinach zespołowych. Klasy IV grały w dwa ognie 
usportowione, klasy V, VIII oraz Gimnazjum w unihokeja, klasy VI w rugby 
Tag, klasy VII w koszykówkę. Najważniejsza dla nas była promocja aktywności 
fizycznej oraz dobra zabawa. Wyniki w poszczególnych kategoriach zeszły na 
drugi plan. Dodatkowo uczniowie doskonalili zasady gry Fair Play, zasady 
kulturalnego kibicowania oraz umiejętności sędziowania. Na zakończenie 
każdy uczestnik został nagrodzony „Słodką Chwilą”. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy. Mamy nadzieję, że następnym 
razem będziemy bawić się równie dobrze.

Ze sportowym pozdrowieniem
Nauczyciele Wychowania Fizycznego

ZS-P Strzebielino Osiedle

bIEG PATRIOTÓW

https://elektronicznezapisy.pl/event/3118.html

Termin, miejsce, trasa
Bieg odbędzie się w dniu 10 listopada (sobota) 2018 r.
Bieg odbędzie się dwóch kategoriach:
Bieg - 5km oraz Marsz Nordic Walking - 5km.

Miejscem zbiórki będzie teren przy świetlicy wiejskiej 
w Świetlinie.

Program imprezy:

10.00 – rozpoczęcie wydawania pakietów startowych,
11:55 – zakończenie wydawania pakietów startowych,
11.55 – przygotowanie do startu,
12.00 – START Marszu Nordic Walking na 5km, 
ok. 13:00- START Biegu na 5 km
14:00 – przybycie na METĘ ostatnich uczestników biegu 
(w międzyczasie będą rozdawane ciepłe kiełbaski i napoje)
15.00 – zakończenie imprezy (losowanie nagród 
dla uczestników, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych)
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Patronat Narodowy  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 

w Stulecie Odzyskania Niepodległości 

    

   
 

„Razem na 
        Stulecie Niepodległości” 

 

Prezydent RP Andrzej Duda: „Jestem głęboko przekonany, że stulecie odzyskania niepodległości         
to sprawa bliska sercom wszystkich Polaków. Ogromnie zależy mi na tym, aby jubileusz stał się świętem 

całej polskiej wspólnoty i by każdy z nas, obywateli Rzeczypospolitej, czuł się zaproszony nie tylko        
do udziału w uroczystościach i innych wydarzeniach rocznicowych, ale przede wszystkim do ich 

współtworzenia.” 
Zaproszenie 

 
 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie Osiedlu, Gminna Instytucja 
Kultury i Biblioteka zaprasza Mieszkańców Gminy Łęczyce na Gminne Obchody 
Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości.  
 
 W ramach Gminnych Obchodów  odbędą się: 
 
* 8.11.2018 roku – godzina 1400 Szkoła Podstawowa w Strzebielinie-
Osiedlu 
1. Podsumowanie Gminnego Konkursu Wiedzy o Polsce Niepodległej  
2. Prezentacje Szkół z realizacji zadań z Miesiąca Świadomości Narodowej 
3. Gminna wystawa „Pamiątki Naszej Niepodległej” 
4. Koncert Zespołu Wokalnego Marynarki Wojennej i Chóru z Bożegopola 
5. Zakopanie Kapsuły Czasu z podpisami Strażników Niepodległości 
5. Przemarsz z pochodniami na Biesiadę Niepodległości 
  
* 10.11.2018 roku – godzina 1000   Świetlino 
1. II Bieg Patriotów - start Świetlica Wiejska w Świetlinie 
2. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych- po zakończeniu biegu  

 
11.11.2018 roku – godzina 1000   Strzebielino-Osiedle 
1. Uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym 

pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Strzebielinie Osiedlu  
2. Koncert okolicznościowy Gminnej Orkiestry Dętej 

Serdecznie zapraszamy 
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SKŁAD I DRUK-DRUKARNIA CARO

 

 

 

Znajdź drogę pozwalającą wyrzucić plastiki do pojemnika. 

 

                 

 


